CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 68/2004

Aprova equivalências no curso de Ciência da Computação.
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 14 de outubro de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências de mão única da matriz curricular n. 03 com a matriz curricular n. 02 do curso de Ciência da Computação, a seguir descritas:

	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	7541/Sistemas Operacionais/04
	Ciência da Computação/MC 03
	4344/Sistemas Operacionais I/04
E

4345/Sistemas Operacionais II/04
	Ciência da Computação/MC 02

	7531/Estatística e Probabilidade/04
	Ciência da Computação/MC 03
	4330/Estatística/04

E

4335/Probabilidade/04
	Ciência da Computação/MC 02

	7524/Cálculo I/04
	Ciência da Computação/MC 03
	4326/Cálculo I/04
E

4327/Cálculo II/04
	Ciência da Computação/MC 02

Art. 2º - Aprovar as equivalências de mão única da matriz curricular n. 02 com a matriz curricular n. 03 do curso de Ciência da Computação, a seguir descritas:

	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	4344/Sistemas Operacionais I/04
	Ciência da Computação/MC 02
	7541/Sistemas Operacionais/04
	Ciência da Computação/MC 03

	4330/Estatística/04
	Ciência da Computação/MC 02
	7531/Estatística e Probabilidade/04
	Ciência da Computação/MC 03

	4326/Cálculo I/04
	Ciência da Computação/MC 02
	7524/Cálculo I/04
	Ciência da Computação/MC 03

Art. 3º - As equivalências entrarão em vigor a partir do 1º semestre/2005.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de outubro de 2004.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE